
RESOLUCIÓN E X E N T A N° 4 5 9 
M i n i s t e r i o d e l I n t e r i o r 

Gobernación P r o v i n c i a l d e Mel ip i l la M E L I P I L L A , 0 5 DE J U L I O de 2 0 1 2 

V ISTOS : 

Lo dispuesto en la Ley N° 20.557 del 07 /12 /2011 que aprueba el 
Presupuesto del Sector Público para el año 2012 ; la Ley 19.175, sobre 
Gobierno In te r i o r y Administración Regional; lo establecido en la Res. N° 
1600, de 30.10.2008, de la Contraloría General de la República; Ley 19.886 
de Bases sobre Contratos Admin i s t ra t ivos de Sumin is t ro y Prestación de 
Servic ios; el DFL N°20, de 20 .09 .1959; la Circ. 12, de 18 .02 .1992; la Circ. 9, 
de 15.02.1995; la Ley N° 20.285, Ley Sobre Acceso a la Información Pública; 
la Circ. 35, de 05 .08 .2008 , el Decreto Exento N a 83 de 06 /01/2012 que 
aprueba la transferencia de recursos ORASMI 2012 a Intendenc ias y 
Gobernaciones del País; y, 

CONS IDERANDO: 

I o . Los recursos aprobados en la Ley de Presupuestos del Sector Publico para 
el año 2012 N° 20.557 de fecha 0 7 / 1 2 / 2 0 1 1 . 

2 o . El Decreto Exento N° 83 de fecha 06/01/2012 que aprueba y autor iza a la 
Subsecretaría del In te r i o r para t rans fer i r recursos ORASMI 2012 a las 
Intendenc ias y Gobernaciones del país por un monto de M$ 2.500. 

3 o . El decreto exento N° 121 del 06/02/2012 que f i ja y t ransf iere recursos 
ORASMI a la Gobernación de Melipil la por un monto de M $ 15 .452.373. 

4°. La Resolución Exenta N° 236 del 02/04/2012 de la Gobernación de 
Melipil la que d is t r ibuye por áreas de intervención, el presupuesto 
as ignado por la Subsecretaría del In te r i o r del Ministerio del In te r i o r para 
atender las sol ic i tudes del Fondo ORASMI durante el presente año . 

5 o . Que se cuenta con los recursos a f in de atender las sol ic i tudes de 
personas de escasos recursos, indigentes o que se encuent ran en 
situación o condición de vu lnerab i l idad, previos in formes sociales y 
antecedentes que acredi ten su situación. 

RESUELVO: 

Concédase subsidio a las personas que se ident i f ican a continuación en el 
monto que se les asigna, el que deberá ser imputado al programa ORASMI y 
en el área señalada, ascendiendo el gasto de la presente Resolución Exenta a 
un monto tota l de $ 1 . 9 3 1 . 9 1 0 . ( U N M I L L O N NOVECIENTOS T R E I N T A 
Y UN M I L , NOVECIENTOS D I E Z PESOS) de acuerdo al s igu iente deta l le: 



NOMBRE RUT AREA 
BENEF 
I C I O 

MONTO 
AYUDA 
$ 

ESPECIE PROVEEDOR/R 
UT 

JIMENA 
ROJAS 
ROJAS 

13.557.794-4 SALUD 40.530 CO-APORTE 
ADQUISICION 2 DOSIS 
MEDICAMENTOS PARA 
HIJA ROCIO 
FERNANDEZ ROJAS 
RUT/ 20.310.763-3 

FARMACIAS CRUZ 
VERDE S.A. /RUT 
89.807.200-2 

GLORIA 
ROJAS 
PEREZ 

14.312.302-2 SALUD 47.650 CO- APORTE 
CANCELACION 
EXAMENES MEDICOS 
HIJO CARLOS TREJO 
ROJAS /RUT 
23.329.102-1 

HOSPITAL 
CLINICO U. 
CATOLICA /RUT 
81 .698 .900-
0/PROVEEDOR 
UNICO 

EVELYN 
VALENZUELA 
SANDOVAL 

15.406.050-2 SALUD 20.000 CO APORTE 
ADQUISICION LENTES 
OPTICOS CONYUGE SR. 
PATRICIO HUENUL 
HUENUL /RUT 
14.199.377-1 

SERVICIOS 
OPTICOS LATIN Y 
LATIN LTDA. 
/RUT 
76.084.485-3 

KAREN 
MUÑOZ 
ARA YA 

16.297.678-8 SALUD 101.960 ADQUISICION 4 DOSIS 
DE LECHE NEOCATE 
PARA HIJO NICOLAS 
ACEVEDO MUÑOZ /RUT 
23.848.387-5 

UNICO 
PROVEEDOR 
FARMACIAS 
AHUMADA/RUT 
93 .767 .000 -1 

EL1ZABETH 
NUÑEZ 
PIÑEIRO 

17.398.050-7 SALUD 64.800 ADQUISICION LENTES 
OPTICOS SOLICITANTE 
- FAMILIA PUENTE 

OPTICAS 
SHILLING CIA. 
LTDA. /RUT 
83.163.700-5 

PATRICIA 
POZO 
DUARTE 

6.091.814-7 SALUD 100.000. CO-APORTE 
ADQUISICION LENTE 
INTRAOCULAR PARA 
SOLICITANTE 

FUNDACION 
OFTALMOLOGICA 
LOS ANDES /RUT 
71.457.900-2 
/PROVEEDOR 
UNICO 

EVELYN 
VALENZUELA 
SANDOVAL 

15.406.050-2 SALUD 50.610 CO-APORTE 
CANCELACION EXAMEN 
MEDICO CONYUGE SR. 
PATRICIO HUENUL 
HUENUL /RUT 
14.199.377-1 

OPERADORA DE 
SERVICIOS 
MEDICOS 
MAITENES LTDA. 
/RUT 
9 6 . 9 7 1 . 9 4 0 - 1 / 
NO EXISTEN 
OTROS 
PROVEEDORES 
EN LA ZONA 

BLANCA 
CALDERON 
NUÑEZ 

10.371.742-6 SALUD 160.000 CO- APORTE 
CANCELACION 
TRATAMIENTO 
ORTODONCIA HIJA 
MARION GIGLIO 
CALDERON RUT 
18.776.920-5 

DR. LUIS OVIEDO 
VERDUGO / RUT 
7.666.012-3 

CARLOS 
BAHAMONDE 
S 
HENRIQUEZ 

12.135.368-7 SALUD 100.000 CO-APORTE 
ADQUISICION 
PROTESIS OCULAR 
SOLICITANTE 

MEDPLASTIC 
LTDA. / RUT 
76.819.200-
6/PROVEEDOR 
UNICO 

MONICA 
CORDERO 
GONZALEZ 

14.246.914-6 SALUD 160.100 CO APORTE 
CANCELACION 
EXAMENES MEDICOS 
ALT) COSTO HIJA 
MILITZA ARAYA 
CORDERO RUT 
20.310.515-0 

UNICO 
PROVEEDOR 
HOSPITAL 
CLINICO U.C. 
/RUT 
81.698.900-0 

PEDRO 
SEPULVEOA 
SOTO 

5.202.631-8 SALUD 40.000. APORTE CANCELACION 
EXAMEN MEDICO 
ELECTROMIOGRAFIA PARA 
SOLICITANTE 

CENTRO MEDICO 
SAN AGUSTIN 
S.A./RUT 
85.962.100-7/ NO 
EXISTEN OTROS 
PROVEEDORES EN 
LA ZONA 



I R M A 
ARAYA 
HERRER 
A 

9.597.768-5 VIVIENDA 200.000 CO-APORTE 
ADQUISICION 
DE VIVIENDA 
EMERGENCIA 
EN FUNDACION 
HOGAR DE 
CRISTO 

F U N D A C I O N D E 
V I V I E N D A S H O G A R 
D E C R I S T O / R U T 
7 6 . 0 1 6 . 1 3 0 - 7 

MA. 
C R I S T I N A 
C O R N E J O 
F I G U E R O A 

8.703 .711 8 VIVIENDA 180.000 CO-APORTE 
ADQUISICION 
DE VIVIENDA 
EMERGENCIA 
EN FUNDACION 
HOGAR DE 
CRISTO 

F U N D A C I O N D E 
V I V I E N D A S H O G A R 
D E C R I S T O / R U T 
7 6 . 0 1 6 . 1 3 0 - 7 

M I R T A 
O R T I Z 
R A M I R E Z 

12.036.790-0 CAPACITACI 
ON E 
INSERCION 
LABORAL 

150.222 CO-APORTE 
CAPITAL SEMILLA 
PEQUEÑO BAZAR 
C/ PERMISO DE 
FUNCIONAMIENT 
O EN DOMICILIO 

FAMILIA 
CHISOL 

ROMANINI 
GAINZA L T D A . 
/RUT 
79.861.120-8 

K A R I N A 
M E L L A D O 
S A N 
M A R T I N 

17.398.050-7 CAPACITACI 
ON E 
INSERCION 
LABORAL 

100.000 ADQUISICION 3 
SACOS ROPA 
RECICLADA PARA 
VENTA EN FERIA 
LIBRE DE 
MELIPILLA 

IMPORTADORA 
EAST WEST EURO 
LTDA. /RUT 
77.216.030-5 

A M A N D A 
B E C E R R A 
S I L V A 

8.624.905-7 CAPACITAC 
ION E 
INSERCION 
LABORAL 

100 .811 CO-APORTE 
ADQUSICION 
INSUMOS 
ALMACEN 
C/PERMISO 
MUNICIPAL 

C O M E R C I A L I Z A D O R 
A L O S C A N C I . L T D A . 
/ R U T 7 6 . 0 2 6 . 7 6 6 - K 

J U L I E T A 
B U S T O S 
B E L L O 

10.504.558-1 CAPACITACI 
ON E 
INSERCION 
LABORAL 

115.227 CO-APORTE 
ADQUISICION DE 
INSUMOS 
CAPITAL SEMILLA 
PARA 
MICROEMPRESA 
FAMILIAR 
C/PERMISO 

MOLINERA DEL 
REY LTDA. /RUT 
79.888.610-K 

C E C I L I A 
ZUÑIGA 
P O N C E 

11.170.527-5 ASISTENCIA 
SOCIAL 

200.000 CO-APORTE 
CANCELACION 
SERVICIO 
FUNERARIO 
HERMANO SR. 
MANUEL ZUÑIGA 
PONCE /RUT 
7.489.460-7 

LUIS NUÑEZ 
DONOSO /RUT 
4.715.133-3 

JR/VCG/GAG/BVP/bvp 
D I S T R I B U C I O N ; 

PAULA' 
IERNMORA DE M E L I P I L L A 

> Depto . Administración y Finanzas 
Depto . Desarro l lo Social 

- Of ic ina de Partes 
- I D 1 3 2 1 5 8 3 1 


